
2021 年 6 月 

第 27 回 福島県ジュニアピアノコンクール 

郡山地区予選 開催について 

 

 

 第 27 回福島県ジュニアピアノコンクール郡山地区予選開催につきまして、下記の通り開催する運びと

なりましたので、ここにご案内申し上げます。 

新型コロナウイルス感染拡大の終息が見えないところではございますが、実行委員会としても会場での

感染予防策を講じ、ご来場の皆様が安心していただける会場設営を目指して参ります。ご参加の皆様にお

かれましても、ご協力のほど宜しくお願い申し上げます。 

 

― 記 － 

【日時・会場】 

 2021 年 7 月 30 日（金）   ミューカルがくと館 大ホール 
 

【今年度の変更事項】 

 〔入替制形式での開催〕 

   通常の発表会形式ではなく、客席につきましても、演奏者毎の入替え形式とさせていただきます。 

     ※演奏時の客席は、演奏者のご同伴者と次の順番のご同伴者のみとさせていただきます。 
 

〔演奏順番〕 

抽選会を行わず、実行委員会での抽選により、後日参加票をご送付いたします。 
 

〔来場受付〕 

ロビー内での密集を避けるため、演奏順にて受付時間を調整させていただきます。 
 

〔当日ご来場数制限〕 

  出場者 1 名につき、4 名のご同伴者とさせていただきます。 

  ※ご同伴者 4 名に、指導者及び椅子、補助ペダルの調整をされる方も含みます。 
 

 〔表彰について〕 

   当日の表彰式は行いません。 

審査結果の発表は、新聞掲載（福島民報社）、楽器店の HP・ブログ等で発表させていただきます。 

     ※氏名、学校名、年齢などを公表させていただくこともございます。 
 

【ご来場者の皆様へのお願い】 

  ○ご来場の皆様全員にマスクの着用をお願いいたします。※演奏時のマスク着用は任意とします。 

(未着用の場合、入場をお断りさせていただきます。事情により着用が難しい場合は事前にご相談ください。)   

  ○手指消毒用のアルコール消毒液を会場にてご用意いたします。ご来場の際にご使用ください。 

  ○足台、補助ペダルなどをご使用の場合は、事前のご準備・本番での設置をお願いいたします。 

  ○当日、体調に異変を感じましたら、ご連絡の上ご出場はご遠慮ください。また、同様にご同伴の方

もご来場をお控え頂きますようお願いいたします。 
 

 

 

 

 

福島県ジュニアピアノコンクール実行委員会 

郡山地区事務局 (株)ヤマハミュージックリテイリング郡山店 

実行委員会といたしましては、現段階での開催を決定いたしましたが、政府や自治体からの 
要請などにより、開催が中止となることもございますので、予めご了承ください。 
また、その際の出場料の返金方法などは、改めてご案内申し上げます。 

 


